
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г.

О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи

На основании письма заместителя главы администрации Крохалевой Л.А. 

от 05.10.2023 № 05-21-244-Исх, в целях оперативного решения вопросов, отнесенных 

к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской 

городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города 

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани постановляет:

1. Делегировать начальнику управления дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи полномочия по рассмотрению и подписанию уведомлений об отказе 

о включении в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 

либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства.

2. На период временного отсутствия начальника управления дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи делегировать полномочия главы 

администрации города Рязани, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 

должностному лицу администрации города Рязани, на которого возложено исполнение его 

обязанностей в соответствии с распоряжением администрации города Рязани.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы ад] В.Е. Артемов


